

CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO TERMINADO A 31-12-2017

	EJERCICIO 2017	EJERCICIO 2016
Importe neto de la cifra de negocios.	5.536.902,23	3.944.734,27
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación.	-64.496,68	142.200,47
Aprovisionamientos.	-4.926.352,85	-3.633.024,54
Gastos de personal.	-168.847,39	-158.736,44
Otros gastos de explotación.	-202.813,35	-228.168,66
Amortización del inmovilizado.	-153.095,83	-143.571,99
Imputación de subvenciones de inmovilizado no financiero y otras.	11.710,01	18.139,36
Deterioro y resultado por enajenaciones de inmovilizado.	725,00	0,00
Dotación al Fondo de Formación y Sostenibilidad	-1.932,88	-79,48
Otros resultados.	6.784,42	50.452,16
RESULTADO DE EXPLOTACIÓN	38.582,68	-8.054,85
Ingresos financieros.	21.439,28	83.388,06
Gastos financieros.	-23.684,31	-73.743,53
RESULTADO FINANCIERO	-2.245,03	9.644,53
RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS	36.337,65	1.589,68
Impuestos sobre beneficios.	-6.563,25	-286,14
RESULTADO DEL EJERCICIO DE OPERACIONES CONTINUADAS	29.774,40	1.303,54
RESULTADO DEL EJERCICIO	29.774,40	1.303,54